gualterij comitis , Senebaldus rapizonis, Girardus filius guidonis , Arderadus

faidonis, Tebaldus heldizonis , Rusticus seniscalcus, Gusfredus sartor pellium ,

testes. Bruno notarius scripsi .

f Fol. mclxxvj , v.°

I'

N NOMINE DOMINI. ANNO incarnationis domini nostri ihesu christi mille-

simo lxxx. Mense martio, indictione iij . Profiteor me ego mainardus filius

quondam alberti, propria bonaque uoluntate hac die dono, trado atque

concedo pro anima mea in monasterio sanctae MARIAE sabinensis et in

monasterio sancti saluatoris de plano. Rem iuris mei quae michi obuenit in

haereditatem uel de meo conquisito in territorio esculano ubi dicitur collis macer,

et per eius loca uel uocabula, terram et uineam et siluam per mensuram mo-

dios c, et homines, uel omnia in omnibus. Ab uno latere pallore, Ab alio caput

uacca, A iijo tesinum , A iiij° latere uia quae uenit a sancto saluatore ad ipsam

aream mainardi et pergit in tesinum. Infra ista , omnia sicut michi pertinent

uel pertinere debent concedo. Vnde ego suscepi sanctam orationem a supra-

scripto monasterio. A nullo homine aliquando contradicantur. Si quis uero

contraire uoluerit, promitto cum haeredibus meis uobis antestare et defendere,

et si non fecerimus et de ista donatione causationem uobis imposuerimus , fer-

quidam rem sub aestimatione, quod est similem aut meliorem, uobis restituamus

in suprascriptis casalibus, manente ista chartula in sua firmitate. ✰ Albertus

notarius scripsi. Mainardus rogator. Moricus et Petrus, testes .

DOCUMENTO 1207.

An. 1080.

Mainardo d'Alberto,

dona monastero di

are a quello di
Farfa, ed

alcuni beni in territorio

ascolano.
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DOCUMENTO 1208.

An. 1083 ? 1084 ? (1) .

Carbone di Bonino,

dona al Monastero al-

cuni beni situati in ter-

ritorio ascolano.

DOCUMENTO 1209.

An. IIII.

Carbone di Alberto

cede al Monastero al-

cuni beni situati nei

territori ascolano e fer-

mano, e ne riceve in

cambio il castello Lu-

merano colle sue perti-

nenze.

g Fol. mclxxvj , v.°

N NOMINE DOMINI . ANNO incarnationis domini nostri ihesu christi mille-

simo lxxxiiij . Mense iunio, indictione vj . Profiteor me ego carbo filius

quondam bonini, propria bonaque uoluntate hac die do , trado atque con-

cedo pro anima mea in monasterio sanctae MARIAE Sabinensis uel recto-

ribus eius . Rem iuris mei quae michi obuenit de iure parentum uel de meo

conquisito, in territorio esculano ubi dicitur collis macer et in beloniano et in

caprilia et per eorum loca uel uocabula terram et uineam et siluam per men-

suram modios lxxx, habentes fines : A capite uia quae uenit a sancta MARIA de

colle macro a castellione ad montem aifredi , A pede et uno latere rigus palloris

qui uenit intus furce et collem macrum, Ab alio latere pallore qui uenit a sancta

cruce inter cardeta, et belonianum, excepto vij modios de terra quae dedi ad

rusticam filiam meam. De quibus rebus suprascriptis nullam reseruationem feci,

sed in integrum dedi in suprascripto monasterio uel rectoribus eius . Vnde

suscepi pro dono in launigilt sanctam orationem a uobis ut ipsas res habeatis

et teneatis inuiolabiliter, et neque a nobis uel haeredibus nostris aliquando con-

tradicantur uobis. Si quis uero contra ire uoluerit , promittimus cum haeredibus

nostris in suprascripto monasterio stare nos et defendere, et si non fecerimus

uel de ista donatione causationem uobis imposuerimus, omnem ipsam rem fer-

quidam, quod est similem aut meliorem, sub estimatione uobis restituamus in

suprascriptis casalibus, manente ista chartula in sua firmitate. Albertus

notarius scripsi. Carbo notarius . Albertus, Sarracinus , testes .

h Fol. mclxxvij , r.º

N NOMINE DOMINI. ANno incarnationis domini nostri ihesu christi millesimo cxj .

Heinrico iiij ° imperante, et guarnerio marchione. Mense iunio, indictione iiij .

Profiteor me ego carbo filius alberti , una cum uoluntate et consensu filiorum

meorum, bonaque et propria uoluntate, quoniam hac die concambiauimus

et commutauimus et tradidimus ad proprietatem tibi, domne Beralde abbati (2)

monasterii sancte MARIAE sabinensis, et successoribus tuis. Rem iuris mei quae

michi obuenit in haereditatem in territorio esculano etiam in firmano, quod est

castellum rouetinum, et portionem meam de castro de terra talliata, cum omnibus

illorum rebus, habentes fines : A iº latere flumen asum, A ij ° latere uia quae

uadit ad aquam de furce, ad plebem sancti seuerini in uerticem montis polisiae,

ad carpinum umbrecclae, A iij° latere aqua furcae et pergit in aquam de aso ,

A iiijo praedictum carpinum uadit in montem sancti martini ad sanctum pancra-

tium in cerritum alberij bardonis in rigum de patrinione et uenit ad furcam de

patrinione, et per rigum de cimbriano in praedictum flumen asum. Infra istos

fines castella et podia et ecclesias et molina et cursus aquarum et terras et

uineas, siluas, homines, poma, arbores, ligna fructifera et infructifera diuersique

generis, et terras cultas et incultas. Vsum et placitum, legem et districtum , et

omnia in omnibus ubicumque inquisita et inuenta fuerint, sicut michi pertinent

uel pertinere debent, et nichil michi reseruaui. Sed in integrum tradidi uobis.

Pro quibus omnibus suscepi a uobis in concambium rem iuris sancti uestri mo-

(1) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi tra loro.
(2) Così nel testo .
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nasterii quae est in territorio firmano, quod est castrum uestrum uocabulo lu-

meranum cum omnibus pertinentiis et subiacentiis suis, ecclesiis et cursibus

aquarum, et terris, uineis, siluis, hominibus. Et quando istud concambium

factum fuit, interfuerunt boni homines. Ex parte domni regis guido iudex et

albertus notarius et domnus berardus monachus et alius berardus et iohannes

praesbiter, et tres boni homines ueraces et credibiles quorum bona fides admit-

titur. Idest Carbo filius morici , bonhomo filius ilperini, et gentilis filius berardi.

Hi aestimatores fuerunt et prouiderunt et renuntiauerunt quod melior fuisset

ipsa res quam ego carbo dedi ad opus sancti uestri monasterij , quam ea quam

recepi a uobis. Proinde inter nos duas chartulas concambiationis iuxta legem

scribere rogauimus ad habendum et tenendum inuiolabiliter. Vt a nullo homine

uel meis haeredibus uobis aliquando contradicatur. Quod si unquam istud con-

cambium dirumpere uel deficere temptauerimus, et cartam istam falsare uel

transmutare aut euertere uoluerimus, aut a quolibet homine non defenderimus ,

componamus unus alteri cuius culpa claruerit, bizantos aureos monetae legiti-

mae D, et chartula ista omni tempore firma permaneat. Albertus notarius

scripsi. Carbo rogator. Sigelgaita, Heinricus filius eius . Bisdania consensi.

Rainerius frater eius consensi. Guido uguezonis, Guittone filius morici,

Carbo frater eius, Bonhomo ilperini, Beraldus rainerii, Gentilis, Odemundus ,

testes.

i Fol. mclxxvij , v.°

N NOMINE DOMINI. ANno incarnationis domini nostri ihesu christi mille-

simo xcvj . Mense iulio , indictione iiij . Profiteor me ego mainardus filius

quondam brictuli quoniam propria bonaque uoluntate, nullo me cogente aut

suadente uel uim inferente, sed proprio et legali arbitrio interueniente, trado

et concedo et transfero per contractum cambiationis , consentiente coni datiuo

tutore meo, tibi , domno Beraldo uenerabili abbati monasterij sanctae MARIAE sa-

binensis in monte acutiano positi, uidelicet castellum collis macri, cum introitu